



# BIULETYN

## INFORMACYJNY GMINY MICHAŁOWICE

www.michalowice.pl • egzemplarz bezpłatny • nr 2/2010



Źródło: www.gazeta.pl

### Stanowisko Nr 10/2010 Rady Gminy Michałowice z dnia 15 kwietnia 2010 r. w sprawie tragicznej śmierci Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, Jego żony Marii i osób im towarzyszących, w katastrofie na lotnisku w Smoleńsku w dniu 10.04.2010 r.

*„W momencie śmierci bliskiego uderza człowieka świadomość niczym nie dającej się zapełnić pustki.”*

*Józef Stanisław Tischner*

Poruszeni i wstrząśnięci katastrofą samolotu w Smoleńsku, w której zginęli Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński wraz z Małżonką Marią Kaczyńską, Ostatni Prezydent RP na Uchodźctwie Ryszard Kaczorowski, Przedstawiciele Parlamentu RP, Przedstawiciele i Pracownicy Kancelarii Prezydenta RP, Przedstawiciele Rządu i Instytucji Państwowych, Przedstawiciele Sił Zbrojnych RP, Przedstawiciele Kościołów i Wyznań Religijnych, Przedstawiciele Biura Ochrony Rządu, wśród nich mieszkańców naszej Gminy Michałowice Pan Artur Francuz, Przedstawiciele Rodzin Katyńskich i Innych Stowarzyszeń, wiele towarzyszących osób oraz załoga samolotu specjalnego, w imieniu własnym i całej społeczności Gminy Michałowice, składamy hołd ofiarom tragedii.

Dzień 10 kwietnia 2010 roku zapisze się jako największa narodowa tragedia w historii powojennej Polski. W jednej chwili odeszło wiele wybitnych osób, które swą pracą i zaangażowaniem służyły Polsce. Udając się do Katynia w 70-tą Rocznicę Mordu Katyńskiego, chcieli uczcić zamordowanych tam rodaków - teraz sami wpisują się w tragiczną historię naszego kraju.

Dziś składamy Im hołd.

Wójt Gminy  
Krzysztof Grabka

Katastrofa spowodowała wiele ludzkich cierpień i wywołała ogromną rozpacz. W tych ciężkich chwilach społeczność Gminy Michałowice łączy się w bólu z Rodzinami, Bliskimi i Współpracownikami Zmarłych, składając Im wyrazy najgłębszego współczucia.

Wyrażamy naszą solidarność z rodzinami ofiar i rodakami, dla których śmierć osób wchodzących w skład polskiej delegacji na obchody 70-tej Rocznicy Mordu Katyńskiego przysporzyła bólu i okryła ich żałobą.

Rada Gminy Michałowice jednocześnie pragnie wyrazić największy szacunek dla tych wszystkich, którzy w tak dramatycznych dla nas Polaków chwilach okazali nam współczucie i zrozumienie.

Chcemy wierzyć, że śmierć Pana Prezydenta i Jego żony Marii, przedstawicieli polskich elit oraz wszystkich, którzy im towarzyszyli nie zostawi tylko pustki w naszych sercach i wokół nas. Mamy nadzieję, że pozwoli nam jak najlepiej wypełnić przestrzeń społeczną, duchową i osobistą.

Niech z tych ofiar i tragedii, które dokonały się na smoleńskiej ziemi wyrośnie prawdziwe dobro dla Polski i niech promieniuje poza jej granice.

Przewodniczący Rady Gminy  
Sławomir Walendowski

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o tragicznej śmierci

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

**LECHA KACZYŃSKIEGO**

Jego Małżonki MARII KACZYŃSKIEJ  
OSTATNIEGO PREZYDENTA RP NA UCHODŹCTWIE,  
POSŁÓW, SENATORÓW I MINISTRÓW,

PRZEDSTAWICIELI SIŁ ZBROJNYCH RP I INSTYTUCJI PAŃSTWOWYCH,  
PRZEDSTAWICIELI KOŚCIOŁÓW I WYZNAŃ RELIGIJNYCH,  
PRZEDSTAWICIELI RODZIN KATYŃSKICH,  
CZŁONKÓW ZAŁOGI I STEWARDES

Wstrząśnięci rozmiarem tragedii Rodzinom i Bliskim składamy najszczerze wyrazy współczucia.

Wójt i Rada Gminy Michałowice

W katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem zginął tragicznie



**Artur Francuz**

**ppor. Biura Ochrony Rządu**  
Mieszkaniec Granicy

**Żonie Katarzynie oraz dzieciom  
przekazujemy najgłębsze wyrazy współczucia.**

Ponieśliście niewyobrażalną stratę w tak niespodziewany i nieoczekiwany sposób. Żadne słowa nie ukoją Waszego bólu. Pozostajemy z Wami pogrążeni w głębokim smutku.

Wójt i Rada Gminy Michałowice,  
pracownicy Urzędu Gminy, społeczność Gminy

## W HOŁDZIE OFIAROM SMOLEŃSKIEJ KATASTROFY

**18 kwietnia 2010 r., w niedzielę, w Kościele Wniebowzięcia NMP w Michałowicach oraz w kościele Narodzenia NMP w Komorowie zostały odprawione msze żałobne w intencji ofiar katastrofy samolotowej pod Smoleńskiem.**

### MICHAŁOWICE

Msza św. rozpoczęła się o godz. 12. Koncelebrowana była przez księży proboszczów trzech parafii z terenu gminy Michałowice: Komorowa, Pęcic i Michałowic - Opaczy. W mszy wzięły udział władze i radni powiatu pruszkowskiego oraz wójt, radni, sołtysi oraz dyrekcje szkół z terenu gminy Michałowice.

Smutną tę uroczystość rozpoczęło wykonanie przez parafialny chór jakże celnie wybranej na tę okazję pieśni:

Pomódl się bracie mój miły za Polskę,

Pomódl się za Ojczyznę.

Pomódl się dzisiaj bracie i siostrzo za wolność,  
Pomódl się za Ojczyznę.

Wartę honorową przy ołtarzu pełnili:

poczty sztandarowe ze szkół, policjanci z michałowickiego posterunku oraz strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi.

Wśród tragicznie zmarłych jest mieszkaniec naszej gminy - Granicy: Artur Francuz ppor. Biura Ochrony Rządu. Zostawił żonę i dwójkę dzieci.

-Katynź zażądał ponownej ofiary - powiedział w kazaniu ks. proboszcz Leon Firlej. - Do Katynia polecili ci, którzy dzisiaj patrzą na nas z fotografii. (...) W Polsce trwają wielkie rekolekcje, to czas wielkiego rachunku sumienia. (...) Prezydent Lech Kaczyński chciał Polski, która wyrasta ze swoich korzeni. Walczył o pamięć polskiej golgoty - Katynia, o pamięć powstania warszawskiego. Walczył o to, byśmy wiedzieli, że Polskę trzeba kochać, by w Polsce wszystkim było dobrze.

- Zaprosiłem na tę mszę panią Katarzynę, żonę Artura Francuza, ale sił jej nie starczyło - powiedział wójt gminy Michałowice Krzysztof Grabka. - (...) Pierwsze co przychodzi do głowy po takiej tragedii to bezsilność. Ale przychodzi też nadzieja, że ofiara nie pójdzie na marne. Odeszło wiele wybitnych osób, które teraz wpisują się w tragiczną historię naszego kraju. Niech z tych ofiar płynie dobro dla Polski i promieniuje poza granice.

Wójt gminy Michałowice Krzysztof Grabka i przewodniczący Rady Gminy Michałowice Sławomir Walendowski złożyli kwiaty pod „tablicą katyńską”, upamiętniającą pomordowanych Polaków w czasie II wojny światowej w Związku Radzieckim.

### KOMORÓW

W wieczornej uroczystości uczestniczyli harcerze i mieszkańcy naszej gminy. Złożone zostały kwiaty w Miejscu Pamięci na Ziełcu przy ulicy Kotońskiego w Komorowie.

Mszy koncelebrowanej, upamiętniającej śmierć 96 ofiar tragicznie zmarłych w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem,

raz jeszcze odczytali listę osób, które zginęły w drodze do Katynia. Wiązanki złożyli przedstawiciele Stowarzyszenia Kulturalnego Komorów, Stowarzyszenia K40, a także mieszkańcy Komorowa, Granicy, Nowej Wsi i innych miejscowości. Zebrani zapalili znicze i odśpiewali Rotę.

Mszę świętą poprzedziła część muzyczna, w wykonaniu Anny i Witolda Błaszczyków oraz Anny Tyszki.

Aurelia Zalewska - „To wstrząsające wydarzenie. To nasza nowa karta historii, która pociągnęła kolejne ofiary Polaków. To ofiara ludzi, którzy służyli Polsce, walczyli o prawdę historyczną, o oddanie czci poległym za Ojczyznę” (...) „Ta ofiara nie może być zmnarowana. (...) Ta ofiara przed laty i ta obecna to wyzwanie dla nas, dla narodów, aby nastąpiła trwała przemiana w obliczu łączącego nas bólu”.

*Tekst i zdjęcia: Beata Izdebska (Komorów), Stanisław Szalapak (Michałowice)*



przewodniczył ksiądz prałat Andrzej Perdziński, proboszcz komorowskiej parafii.

W czasie homilii ksiądz prałat przywołał postać Lecha Kaczyńskiego, prezydenta RP i powiedział, że był to człowiek, dla którego ojczyzna i patriotyzm, to nie były puste słowa, który poświęcił swoje życie, aby prawda o zbrodni w Katyniu stała się powszechna. Powiedział też, że chrześcijanie powinni ufać w boski sens zdarzeń. Ufać, że ta ofiara, nie pójdzie na marne, ale wyda dobre owoce.

Wspomniał również, że tragedia z 10 kwietnia dotyka nas bezpośrednio, ponieważ wśród ofiar smoleńskiej katastrofy lotniczej był mieszkaniec naszej gminy - Artur Francuz - oficer BOR, który w czasie wizyty w Katyniu miał pełnić służbę przy prezydencie Ryszardzie Kaczorowskim, ostatnim prezydencie na uchodźstwie.

Na zakończenie mszy wszyscy zaśpiewali „Boże, coś Polskę” a następnie przeszli w miejsce pamięci ofiar drugiej wojny światowej i tam złożyli kwiaty. Harcerze



## GMINNE INWESTYCJE

Rok 2010 w gminie Michałowice pod względem inwestycji będzie bardzo intensywny. Zatwierdzony przez Radę Gminy plan tegorocznych zadań zawiera wiele nowych pozycji, jak również konsekwentną realizację wcześniej rozpoczętych. Długa i mroźna zima trochę pokrzyżowała realizację i kontynuację robót inżynieryjnych, jednak już w połowie marca, natychmiast po poprawie warunków gruntowych, rozpoczęły się prace na wielu gminnych placach budów, a kolejne zaczną się już niebawem. Zdaniem przedsiębiorców opóźnienia będące efektem ostrej zimy są do zniwelowania, ale wymagać to będzie podjęcia wielu środków zaradczych, a przede wszystkim zmian w organizacji czasu pracy. Zatem wiosną powinniśmy obserwować znaczne ożywienie tempa prac na wszystkich gminnych budowach.

### DROGI

W ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” (pop. Scheptyńówki), którego głównym celem jest podniesienie standardu dróg lokalnych - w gminie Michałowice realizowana będzie przebudowa ul. Szkolnej. Dotacja nie może przekraczać 50 procent wartości projektu, ten zaś musi służyć poprawie bezpieczeństwa uczestników ruchu i być połączony z siecią dróg wyższego rzędu. Projekt przebudowy ul. Szkolnej w Michałowicach spełnił te założenia i znalazł się na liście zatwierdzonych przez MSWiA wniosków w roku 2010. Przebudowa dotyczyć będzie blisko półtora kilometrowego odcinka ul. Szkolnej, od ul. Polnej do ul. Topolowej. Powstaną dwa ronda (Raszyńska-Szkolna i 11 Listopada-Szkolna) i parkingi przy szkole. Odcinek ten otrzyma nową asfaltową nawierzchnię i zostanie odwodniony. Oddanie do użytku nowego odcinka nastąpi jeszcze w październiku tego roku. Kolejną dużą inwestycją w gminie drogi, będzie przebudowa odcinka ul. Turystycznej w Komorowie Wsi. Inwestycja ta w I etapie obejmie budowę dwóch rond (Wiejska-Turystyczna i Bugaj-Turystyczna) i odcinka je łączącego. Zakończenie prac planowane jest na czerwiec br.

W marcu br., w wyniku procedury przetargowej, wybrano wykonawcę tych dwóch ważnych inwestycji drogowych. Będzie nim firma FAL-BRUK B. B. Z. FALENTA SP. JAWNA.

Od ubiegłego roku trwa przebudowa ul. Ireny i Podhalańskiej, realizowana na mocy porozumienia, wspólnie z Pruszkowem. Długo oczekiwana przez mieszkańców przebudowa tej ulicy polega na wykonaniu nowej nawierzchni jezdni, ułożeniu chodnika po stronie Pruszkowa, ścieżki rowerowej po stronie Komorowa, przebudowie linii energetycznej wraz z oświetleniem. Oprócz tego wykonane będą prace związane z infrastrukturą podziemną tzn. ułożony zostanie nowy wodociąg. Z wyremontowanej, nowoczesnej ulicy Ireny będzie można korzystać już od 1 stycznia 2011 roku. Generalnym wykonawcą robót jest firma EFEKT.

W Nowej Wsi kończy się przebudowa



Michałowice - ul. Sportowa po przebudowie

ulic: Polnej, Wspólnej i Kamelskiego.

W Komorowie tuż przed świętami ukończono odcinek ul. Matejki, kontynuowane są prace w ul.: Chopina i Zamojskiego. W Michałowicach przebudowywana jest ul. Klonowa i Sportowa.

### PRZEDSZKOLA I SZKOŁY

W gminie Michałowice przybywa młodych mieszkańców. Z myślą o nich realizowane będą przedsięwzięcia związane z ich edukacją.

W Granicy, w trójkącie ulic: Poprzecznej, Pruszkowskiej i Głównej powstanie Przedszkole Gminne. W ubiegłym roku opracowano koncepcję architektoniczną, w chwili obecnej jest już gotowa dokumentacja budowlana i niedługo zostanie ogłoszony przetarg na realizację tego obiektu. Zgodnie z koncepcją powierzchnia zabudowy nowego przedszkola to 1200 m<sup>2</sup>, będzie to budynek o nowoczesnej bryle, dwukondygnacyjny, gdzie znajdą się m. in.: sala gimnastyczna, pracownia plastyczna i własne zaplecze kuchenne. Oczywiście projektanci nie zapomnieli o dobrze wyposażonym placu zabaw i miejscach parkingowych. Pierwsze grupy przedszkolaków zawiatają tu w 2013 roku. Teraz teren jest ogrodzony i trwają tam badania sondażowe, ponieważ działka, na której przewidziana jest budowa leży w zasięgu stanowiska archeologicznego. Przedszkole Gminne w Nowej Wsi przy ul. Spacerowej otrzyma nowoczesny plac zabaw i rekreacji. Prace będą przebiegały dwuetapowo. Pierwszy z nich obejmie część wschodnią, która jest usytuowana w bezpośrednim sąsiedztwie budynku

przedszkola i jest w tej chwili ogrodzona. Drugi etap to część zachodnia (między ul. Spacerową od południa i ul. Heleny od zachodu). Na przedmiotowym terenie planuje się następujące elementy: dwa zespoły placów zabaw dla dzieci o kolorowej nawierzchni syntetycznej wyposażonych w różne urządzenia zabawowe, mini boisko do piłki nożnej z nawierzchnią ze sztucznej trawy, ogródek dydaktyczny, trzy piaskownice, ścieżki piesze oraz wzbogacenie terenu o nowe rośliny. Docelowo cały teren (część wschodnia i zachodnia) ma być zamknięty ogrodzeniem.

Wprawdzie wszystkie sześciolatki mają obowiązkowo trafić do szkół dopiero za dwa lata, jednak już teraz należy się do tego przygotować, dlatego też władze gminy Michałowice planują rozbudowę Zespołu Szkół w Michałowicach. W chwili obecnej ogłoszony jest przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej budowlanej i wykonawczej oraz uzyskanie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę.

Są również plany rozbudowy szkoły w Nowej Wsi, lecz by je zrealizować konieczna jest zmiana planu zagospodarowania przestrzennego tego obszaru.

### SPORT I REKREACJA

Część budżetu gmina zamierza przeznaczyć na zapewnienie mieszkańcom, szczególnie tym najmłodszym, dostępu do nowoczesnych obiektów sportowo-rekreacyjnych. Trwają budowy czterech otwartych stref rekreacji: w Michałowicach, Regułach i dwóch na terenie Komorowa. Powstają one w ramach projektu „Promowanie zdrowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży w gminie Michałowice poprzez budowę otwartych stref rekreacji”, na którego realizację gmina Michałowice otrzymała dotację z MF EOG (wartość grantu to 1 890 820 EUR). Z tych inwestycji jesteśmy szczególnie dumni, po pierwsze dlatego, że udało się na ich realizację pozyskać środki zewnętrzne, co wcale nie było łatwe, a ponadto, a może przede wszystkim, dlatego, że będą to bardzo atrakcyjnie zagospodarowane miejsca, w których każdy znajdzie dla siebie coś miłego: od spokojnego wytchnienia na ławce, przez radosną zabawę na placu zabaw, po emocje w skateparku. Nie należy przy tym

cd. str 4



zapominać, że część inwestycyjna, choć bardzo spektakularna, jest jedynie elementem całego projektu, który obejmuje swoim zakresem również: organizację imprez sportowych i zapewnienie ćwiczeń korekcyjnych i programów treningów sportowych dla dzieci i młodzieży oraz zajęć instruktażowych dla rodziców i dzieci. Wizualizację stref prezentujemy w dalszej części biuletynu. Więcej na ten temat można przeczytać także na stronie [www.michalowice.pl](http://www.michalowice.pl). Termin zakończenia budowy stref zaplanowany jest na 15 listopada br.

Kolejnym programem rządowym, oprócz schetynówki, w którym uczestniczy gmina jest program „Moje Boisko - Orlik 2012”. Wniosek gminy o przyznanie dotacji na dofinansowanie budowy kompleksów sportowych w ramach trzeciej edycji tego programu został pozytywnie rozpatrzony. Popularny już w całej Polsce „Orlik” powstanie w Sokołowie przy ul. Wspólnoty Wiejskiej. Jest już gotowa adaptacja projektu typowego i niebawem zostanie ogłoszony przetarg na budowę boiska. Projekt zakłada budowę boiska do gry w piłkę nożną, boiska do siatkówki oraz budynku zaplecza sanitarno-socjalnego. Przygotowując tę inwestycję dużą wagę przykładamy do jakości przyszłego obiektu, szczególnie zaś do jakości sztucznej trawy, która ułożona będzie na płycie boiska do gry w piłkę nożną.

Budowa kompleksu zaplanowana jest na koniec br., więc pierwsze mecze na sokołowskim Orliku będzie można rozegrać już następnej wiosny.

### WODOCIĄGI I KANALIZACJA SANITARNA

Systematycznie wydłuża się sieć wodociągowa na terenie gminy. W tym roku dostęp do gminnego wodociągu otrzymają mieszkańcy ulic: Wandy i Heleny w Nowej Wsi, Willowej w Opaczu, a w ul. Ireny w Komorowie zostanie wybudowana nowa sieć wodociągowa. Rozstrzy-

gnięto przetarg na wykonanie wodociągu w ul. Spacerowej w Michałowicach Osiedlu, między ulicami 3 Maja i Szkolną oraz w ul. Podleśnej w Granicy. W planach na ten rok jest budowa sieci wodociągowej w ul. Tęczowej w Komorowie Wsi, Kochanowskiego, Skośnej i Nałkowskiej w Granicy oraz Kolejowej w Michałowicach i Kasztanowej w Michałowicach Wsi. W przygotowywaniu są też projekty sieci wodociągowej w ul. Sosnowej i Daktylowej w Opaczu Kolonii, Starego Dębu w Komorowie Wsi, Torfowej w Regułach, Osieckiej i Jedliny w Granicy.

Idobra wiadomość dla mieszkańców Opaczu Kolonii, którzy dość często nękani byli brakiem wody na skutek uszkodzeń sieci w ul. Klonowej. Aby zminimalizować niedogodności z tym związane, zlecono wykonanie połączenia wodociągu w ul. Zachodniej z ul. Polną, co zabezpieczy dostawę wody dla Opaczu w przypadku wystąpienia awarii w ulicy Klonowej. Ponadto opracowano koncepcję modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Komorowie.

Podobnie jak w przypadku sieci wodociągowej, zwiększa się też obszar objęty gminnym systemem odbioru nieczystości i coraz więcej ulic zaopatrywanych jest w kanał ściekowy. Zakończono budowę kanalizacji w ul. Rodzinnej w Sokołowie i Pęcicach. Kontynuowane natomiast są w południowej części ul. Kasztanowej w Michałowicach Wsi, gdzie za pomocą przecisku sterowanego wykonano przejście kanałem pod dnem Raszynki. Dzięki zastosowaniu tej technologii udało się uniknąć budowy kosztownej przepompowni ścieków. Planowo realizowana jest również budowa kanalizacji w ul. Przytorowej, Calineczki i Małego Księcia w Regułach, gdzie teren budowy znajduje się w bezpośredniej bliskości nasypu torowego i słupów trakcyjnych linii WKD, co wymaga od wykonawców dużej precyzji i ostrożności przy wszystkich czynnościach. Ostatni odcinek tej inwestycji będzie polegał na przełożeniu znajdującego

się tam, starego kanału tak, aby przez cały czas trwania prac mieszkańcy mieli nieutrudniony odpływ nieczystości.

Uciążliwe warunki gruntowo-wodne panują na budowach prowadzonych w Nowej Wsi. W ul. Heleny, gdzie roboty rozpoczęto jeszcze w roku ubiegłym, ze względu na bliskość stawu, teren jest wysoko nawodniony. Podobnie rzecz ma się w ulicy Tęczowej (Komorów Wieś), w której do prac związanych z budową kanalizacji przystąpić będzie można dopiero po odwodnieniu i osuszeniu terenu. Jednak planowane terminy wykonania zostaną dotrzymane, a mieszkańcy i tych ulic będą mogli niedługo przyłączyć swoje domy do nowych kanałów ściekowych.

### CIEPŁA WODA ZE SŁOŃCA

Gmina Michałowice przygotowuje wniosek aplikacyjny o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej projektu polegającego na zakupie i instalacji kolektorów słonecznych dla swoich mieszkańców. W kwietniu przystąpiono do podpisywania umów z mieszkańcami, ponieważ jest to warunek konieczny uczestniczenia w projekcie. Zainteresowanie projektem jest ogromne, jednak jego realizacja jest uzależniona od uzyskania dotacji z funduszy Unii Europejskiej. Ograniczona pula środków finansowych UE przewidzianych na dotacje w całym województwie (30 mln euro) powodują, że konkurencja o dotację unijną będzie bardzo duża. W przypadku zakwalifikowania tego projektu do dofinansowania środkami UE, uwzględniając jednocześnie wszystkie występujące uwarunkowania formalno-prawne należy liczyć się z tym, że realny termin instalacji zestawów kolektorów słonecznych w domach mieszkańców gminy, przypadnie najwcześniej na połowę roku 2011. Więcej informacji w Internecie: [www.michalowice.pl](http://www.michalowice.pl).

*Opracowanie:  
Referat Inwestycji i Remontów*

## ZAPROSZENIA

**16 maja 2010** - II koncert z cyklu Muzyczny Maj w Michałowicach. Wystąpią Jorgen Peterson - saksofon, Bengt Tribukait - organy (obaj ze Szwecji). Kościół NMP, godz. 19.00

**30 maja 2010** - III koncert z cyklu Muzyczny Maj w Michałowicach. Wystąpią Monika Kolasa-Hladikova - sopran, Tomasz Gołębiowski - skrzypce, Michał Sawicki - organy. Kościół NMP, godz. 19.00

## OFERTY PRACY W URZĘDZIE GMINY

Urząd Gminy Michałowice zatrudni:

1. **Inspektora ds. kontroli wewnętrznej**
2. **Audytora wewnętrznego**
3. **Komendanta Straży Gminnej Gminy Michałowice**

Bliższe informacje na [bip.michalowice.pl](http://bip.michalowice.pl) w zakładce Praca w Urzędzie.



## WYMIANA TABORU KOLEJKI WKD

**Warszawska Kolej Dojazdowa, zapewniająca mieszkańcom naszej gminy szybkie i bezkolizyjne dotarcie do Warszawy, zostanie wyposażona w 14 nowych pojazdów.** Pierwsza nowoczesna kolejka powinna zacząć kursować pod koniec 2011 roku, a wszystkie pozostałe zostaną dostarczone do końca września 2012 roku.

Przedsiębiorstwem, które wygrało przetarg na wykonanie zespołów trakcyjnych jest firma Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz SA. Ze strony samorządów w uroczystym podpisaniu umowy udział wzięli Piotr Szprendałowicz - Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego oraz burmistrzowie i wójtowie jednostek samorządowych, które są udziałowcami w spółce WKD. Gminę Michałowice reprezentował wójt Krzysztof Grabka.

Nowe kolejki to przede wszystkim większy komfort jazdy dla pasażerów. Już pod-



czas wsiadania do wagonów pocujemy znaczną różnicę, ponieważ podłoga przy drzwiach wejściowych zostanie obniżona oraz zostaną wyeliminowane schodki, co na pewno usprawni wsiadanie i wysiadanie. Wagony będą przestronne i klimatyzowane. Znajdować się w nich będzie 120 stałych miejsc siedzących. Łącznie pociągi pomieszczą 500 pasażerów. Oprócz tego znajdować

się w nich będą 4 miejsca dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz 8 miejsc na rowery. Cały tabor będzie wewnątrz monitorowany, co zapewne wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pasażerów.

Nowe „wukadki” umożliwią przejście na wyższe napięcie, z 600 V (tramwajowego) na 3000 V, dzięki czemu będzie możliwe zwiększenie liczby pociągów, przyspieszenie ich jazdy, co przede wszystkim wpłynie na skrócenie czasu dojazdu do Warszawy. Podpisana umowa z bydgoską firmą zapewnia świadczenie przez nich usług przez okres 6 miesięcy od momentu dostarczenia każdego z pojazdów. Każdy pociąg będzie objęty 4 letnim okresem gwarancyjnym. Pozostaje nam tylko oczekiwanie na tę przemianę WKD.

*Opracowano na podstawie informacji zawartych na stronach [www.wkd.com](http://www.wkd.com).*

## STREFY REKREACJI



**Po zimowej przerwie ruszają prace związane z budową 4 otwartych stref rekreacji, które powstają na terenie naszej gminy. Inwestycja realizowana jest w ramach projektu: "Promowanie zdrowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży w Gminie Michałowice poprzez budowę otwartych stref rekreacji" finansowanego w ramach Mechanizmu Finansowego EOG. Choć termin zakończenia prac wyznaczonych jest na listopad 2010 roku, już teraz możemy przedstawić Państwu kolejne wizualizacje stref.**

**Strefa w Michałowicach** - powstanie na obecnie pustym placu, pomiędzy ulicami 11 Listopada, Szkolną i Rynkową. W centralnym punkcie placu będzie znajdowała się oświetlona fontanna, obok - plac zabaw dla dzieci z wieloelementowym zestawem zabawowym (min. zjeżdżalnia, karuzela, wieża, ścianka wspinaczkowa), dynamicznym zestawem sprawnościowym, podwójną bryłą do wspinania i piaskownicą z balii oraz skatepark. Cały obiekt będzie oświetlony i ogrodzony. Wyposażony będzie w drobne formy architektury, w tym stojaki na rowery. Powstaną także liczne nasadzenia drzew bylin i trawy.



*Strefa w Michałowicach.*



*Strefa w Michałowicach.*



*Strefa w Michałowicach.*



**Strefa w Regułach** - powstanie przy ul. Wiejskiej, obok istniejącego obecnie boiska do koszykówki. W skład tego obiektu wejdzie: plac zabaw dla najmłodszych, plac z zestawem do zabaw z piaskiem i plac zabaw dla dzieci starszych wyposażony m. in. w zestaw zabawowy z wieżą i podwójną zjeżdżalnią, dynamiczny zestaw sprawnościowy i karuzele. Powstanie również boisko wielofunkcyjne o nawierzchni z trawy syntetycznej (min. boisko do piłki ręcznej, jedno boisko do piłki siatkowej). Rewitalizacji zostanie poddana istniejąca zieleń, powstaną nowe nasadzenia drzew, krzewów, bylin i traw. Całości dopełni oświetlenie, ogrodzenie i drobne formy architektoniczne: (m. in. budynek zaplecza technicznego, pergola, ławki, stojaki na rowery.)

**Strefa w Komorowie** - będzie usytuowana między ul. Kolejową, a torami WKD. Powstanie tam plac zabaw dla najmłodszych, plac zabaw dla dzieci starszych m.in. ze sprawnościowym zestawem zabawowym i 4-metrową przeplotnią oraz skatepark.



Strefa w Komorowie.



Strefa w Regułach.



Strefa w Komorowie.

**Strefa w Komorowie Wsi** — będzie się mieściła przy ul. Głównej. Powstanie plac zabaw dla dzieci, który będzie wyposażony m. in. w zestaw zabawowy z trzema wieżami, liniarium, karuzelę, kołobieg, oraz — dla dzieci starszych lub dorosłych — dwa stoliki rekreacyjne np. w wersji do gry w szachy, placem rekreacyjnym ze stołem do ping-ponga i skateparkiem. Teren tej strefy uzupełniony zostanie o drobne formy architektoniczne: m. in. w pergolę, altanę i malowniczy, drewniany mostek.



Strefa w Regułach.



Strefa w Komorowie Wsi.



Strefa w Komorowie Wsi.

Wszystkie zastosowane na placach zabaw i skateparkach urządzenia będą posiadały wszelkie wymagane certyfikaty bezpieczeństwa, pozytywne oceny higieniczne oraz atesty, ponadto nawierzchnie placów zabaw dla najmłodszych dzieci zostaną wykonane ze specjalnego materiału syntetyczno-poliuretanowego, który redukuje stopień obrażeń doznawanych podczas upadków. Otwarte strefy rekreacji, które powstaną na terenie Gminy Michałowice będą miały charakter ogólnodostępny, otwarty i nieodpłatny.



## DBAJMY O WIZERUNEK NASZEJ GMINY

Wiosna, na którą większość z nas z niecierpliwością oczekuje, to czas na różnego rodzaju porządku. Z wielkim entuzjazmem zabieramy się do sprzątanego własnych domów oraz posesji. Zadbajmy przy tym także o wizerunek naszej gminy.

Ze strony gminy Michałowice poczynionych jest wiele działań, które mają na celu umożliwienie mieszkańcom dbanie o otaczające ich środowisko. Zorganizowane są punkty zbiórki przeterminowanych leków (apteki i przychodnie) oraz zużytych baterii (np. szkoły, Urząd Gminy). Mamy możliwość bezpłatnego oddawania zużytego sprzętu AGD i RTV oraz przedmiotów wielkogabarytowych, wspomagani jesteśmy w selektywnej zbiórce odpadami (na terenie gminy znajduje się 15 punktów ze specjalnie przeznaczonymi do tego kontenerami). Wyposażeni jesteśmy w wiele możliwości, które ułatwiają zadbanie o otoczenie. Jednak same środki i pomoc zewnętrzna nie wystarczy, potrzebne i konieczne są do tego także chęci wszystkich mieszkańców. Nie wyrzucajmy niepotrzebnych rzeczy w dowolnych miejscach, byle dalej od własnego domu. W ten sposób pozornie dbamy tylko o czystość i porządek. Pozostawione worki

pod pojemnikami odstrasza z daleka. Postawiony jeden nieopróżniony worek, jak lawina, powoduje powstanie regularnego wysypiska. Pojemniki do segregacji opróżniane są regularnie, nawet 3 razy w tygodniu (pojemniki do plastiku). Postawione obok worki, wcale nie świadczą o tym, że pojemniki są przepełnione. Sprawdźmy i nie naśladowmy innych, nie pozostawiamy posegregowanych odpadów obok, ale powrzucajmy je do odpowiedniego koloru pojemnika. Zadzwońmy - umówmy się na wywóz zużytego sprzętu RTV i AGD lub przedmiotów wielkogabarytowych.

To trwa tylko kilka minut, poświęćmy chwilę, ale dzięki temu zadbamy o porządek i czystość wokół nas. Okolica od razu inaczej będzie wyglądała.



Taki obraz najczęściej spotykamy...



... a tak mogłoby być....

**Zużyty sprzęt RTV AGD oraz wszelkie odpady wielkogabarytowe** odbierane będą przez specjalistyczną firmę raz w miesiącu z przed posesji, po wcześniejszym zgłoszeniu potrzeby odbioru osobiście lub telefonicznie w Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Michałowice, pokój nr 9, tel. 22 723 81 78 w. 6.

### Punkty przyjmowania przeterminowanych leków:

#### APTEKI:

Farmer, Michałowice ul. Parkowa 1,  
Joanna Cegiela, Michałowice ul. Jesionowa 40,

Leśna, Komorów ul. Ceglana 2,  
Ostoja, Komorów ul. Beryłowa 34,  
Apteka p.n. Św. Barbary, Nowa Wieś ul. Główna 34,

### Punkty zbiórki zużytych baterii:

Urząd Gminy, Michałowice, ul. Raszewska 34

Sklep spożywczy "Kaktus", Komorów, ul. 3 Maja 10  
Szkoły w Komorowie, Nowej Wsi i Michałowicach

## USUŃ NIEBEZPIECZNY AZBEST Z TWOJEGO DACHU

Gmina Michałowice udziela dofinansowania do utylizacji wyrobów zawierających azbest. Jeżeli posiadają Państwo dom lub budynek gospodarczy pokryty eternitem, możecie otrzymać dofinansowanie na zdjęcie i utylizację poszycia dachowego.

Wraz z wstąpieniem do Unii Europejskiej Polska zobowiązała się do całkowitego usunięcia wyrobów zawierających azbest do 2032 roku. Każda płyta azbe-

stowo-cementowa (popularnie nazywana eternitem) zawiera od 11 do 13% rakotwórczego azbestu. Niczym niezabezpieczone płyty są szkodliwe, nawet jeśli tylko leżą na dachu. Deszcze wymywają z nich bowiem spoiwo cementowe, przez co wiązki włókien azbestu zostają odsłonięte, rozszczepiają się i uwalniają do środowiska. Im bardziej zniszczony jest dach, tym więcej włókien się ulatnia.

**Chrońmy własne zdrowie i naszych**

**najbliższych. Nie zwlekajmy, zacznijmy działania już dziś!!!**

Wszelkie informacje, wyjaśnienia oraz komplet dokumentów do wypełnienia można uzyskać w Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Michałowice, pokój nr 9, tel. 22 723-81-78 wew. 6. Informacje dostępne są także na stronach internetowych gminy [www.michalowice.pl](http://www.michalowice.pl)



## ZEBRANIE WIEJSKIE SOŁECTWA NOWA WIEŚ

W czwartek 26 marca w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi odbyło się zebranie wiejskie mieszkańców Sołectwa Nowa Wieś. Na spotkaniu obecni byli Wójt Gminy Michałowice Krzysztof Grabka, Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Walendowski, Sołtys Nowej Wsi Marian Bośka. Sekretarzem zebrania został wybrany Paweł Kordys.



Wójt Krzysztof Grabka odpowiadał na wszystkie pytania i wyjaśniał wątpliwości mieszkańców

Zebranie cieszyło się dużym zainteresowaniem lokalnej społeczności, mieszkańcy przybyli bardzo licznie. Wszystkich powitał Sołtys Marian Bośka, który następnie odczytał protokół z poprzedniego zebrania oraz przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołectwa za rok 2009.

Zaprezentowane zostały najważniejsze

inwestycje oraz zadania zrealizowane przez gminę Michałowice na terenie sołectwa Nowa Wieś.

Należą do nich:

- konserwacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej
- wyremontowanie tłuczniami kamiennym i destruktem ulic: Sasanek, Stokrotek i Rzemieślniczej
- na bieżąco remontowane są lub będą ulice: Kwiatowa, Spacerowa, Tulipanów, Graniczna i boczne od ul. Brzozowej
- uporządkowanie terenu przy trasie grodzkiej oraz obok Ochotniczej Straży Pożarnej
- wykonanie dokumentacji techniczno - kosztorysową budowy oświetlenia ulicznego na: Różanej, Sasanek, Miłej, Łąkowej i Jesiennej
- rozpoczęcie budowy sieci wodociągowej w ul. Wandy i Heleny oraz kanalizacji sanitarnej w ul. Heleny

- rozpoczęcie modernizacji ulic: Polnej, Kamelskiego i Wspólnej (ułożenie kostki brukowej)
- wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji ulic: Jaśminowej, Różnej, Tulipanów, Granicznej i Słonecznej
- wykonanie dokumentacji projektowej ogródka jordanowskiego
- wykonanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej w ul. Tulipanów, a także zlecenie zaprojektowania odwodnienia na działce 404/2
- zakup rozkładanego namiotu na potrzeby Sołectwa i Ochotniczej Straży

Podczas zebrania przewidziano także czas na sprawy wniesione. Wójt Krzysztof Grabka cierpliwie odpowiadał na wszystkie pytania i wątpliwości mieszkańców. Wiele osób wskazało problem nieodpowiedniego zachowania okolicznej młodzieży. Poruszono temat pozostawiania śmieci na parking przy WKD, nad smugiem i w innych miejscach. Skarżono się na nieprawidłowo zaparkowane samochody utrudniające ruch pieszych i rowerzystów. Dopytywano o oświetlenie i poprawę stanu ulic. Poruszono temat blakających się psów oraz segregacji śmieci. W wyniku dyskusji, podjęto wniosek o przeniesieniu kontenerów do segregacji śmieci, stojących dotychczas przy stacji WKD, na teren Ochotniczej Straży Pożarnej.

Jeżeli chodzi o ogródek jordanowski, wójt zapewnił, że są już przeznaczone środki na ten cel i wkrótce powinna rozpocząć się realizacja tego przedsięwzięcia.

*Tekst i zdjęcia: Anna Tyszko*

## WIELKANOCNE SPOTKANIA KOŁA SENIORÓW NR 11 W OPACZY KOLONII

9 kwietnia, w piątek, w świetlicy w Opaczu Kolonii odbyło się wielkanocne spotkanie Koła nr 11 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Opaczu Kolonii.

Zebranych powitał wójt gminy Michałowice Krzysztof Grabka, mieszkaniec Opaczu Kolonii. Złożył seniorom wielkanocne życzenia. Zachęcał do korzystania ze świetlicy.

Ks. proboszcz Parafii Michałowice-Opacz Leon Firlej składając wielkanocne życzenia powiedział:

Święta wielkanocne trwają. (...) Są świętami nadziei. Życzę Wam, byście tej nadziei nie traciли. Dni trudne zawsze się skończą. Pewnie przyjdą następne troski, ale i te miną.

Honory gospodyń wielkanocnego spotkania pełniły: Grażyna Grabka - sołtys Opaczu Kolonii oraz Anna Taras - członek Zarządu Sołectwa Opacz Kolonia i jednocześnie przewodnicząca Koła nr 11 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Opaczu Kolonii.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się również: przedstawicielki Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Pruszkowie - przewodnicząca tego oddziału Barbara Szlagowska i Halina Kosio-

rek - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oraz radne z Opaczu Kolonii Elżbieta Zawadzka i Anna Kamińska, a także radny z Michałowic Eugeniusz Hanc.

W części artystycznej wystąpiły razem dwa chóry z Opaczu Kolonii - dorosłych i dzieci - pod kierunkiem Renaty Włodarek - absolwentki Wydziału Dyrygentury Chóralnej (Prowadzenie Zespołów Wokalnych i Instrumentalnych) Akademii Muzycznej w Warszawie, mieszkanki Opaczu Kolonii.

Był to pierwszy występ tych chórów - bardzo udany, o czym świadczy chociażby to, że publiczność domagała się bisu.

Na suto zastawionym wielkanocnym stole pojawiły się potrawy i słodczyce przygotowane przez gospodynie-seniorki. Panie wykazały się oczywiście kunsztem kulinarnym.

\* \* \*

Była to pierwsza impreza zorganizowana przez najmłodsze koło seniorów gminy Michałowice. Zarejestrowane zostało 1 marca 2010 roku. Należą do niego 33 osoby.

- Emerycy chcą się spotykać i mają gdzie: w świetlicy — powiedziała przewodnicząca





koła nr 11 Anna Taras. - Niektórzy mają problem z dotarciem do Michałowic na imprezy organizowane przez koło nr 4, a tu jest blisko. Spotykamy się raz w tygodniu w poniedziałki o godz. 18: 00. Wymieniamy się kwiatami, sadzonkami. Babcie i dziadkowie przychodzą z wnukami do ogródka jordanowskiego oraz do świetlicy: przynosimy bajki, które czytamy swoim wnukom oraz wnukom znajomych. Bilet do kina czy teatru oraz transport kosztuje, a tak wspólnie jest taniej. Planujemy wyjazdy na wycieczki. Gdyby nie działalność koła, to życie emerytów

byłoby monotonne. Emeryci potrzebują odskoczni od szarej rzeczywistości.

Życie kulturalne, towarzyskie, rekreacyjne oraz sportowe w świetlicy, ogródku jordanowskim i na boisku na posesji w Opaczu Kolonii przy ul. Ryżowej kwitnie. Opowiedziała o tym sołtys Opaczu Kolonii Grażyna Grabka: - Od marca działa chór dla dorosłych, powstaje chór dla dzieci - chóry te ćwiczą raz w tygodniu. Raz w tygodniu spotyka się koło nr 11 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz prowadzone są zajęcia z gimnastyki dla pań.

Raz w miesiącu organizowane są występy teatralne dla dzieci. 2 tygodnie w sierpniu będą trwały warsztaty teatralne dla dzieci. We wrześniu odbędzie się kurs pierwszej pomocy dla dorosłych i młodzieży. W lipcu i sierpniu WF-ista poprowadzi zajęcia na boisku. Raz w miesiącu będą odbywały się warsztaty edukacyjne (zabawa, konkursy plastyczne itp.). W lipcu dzieci wyjadą na wycieczkę do Badowa k. Mszczonowa, czyli do tzw. „rancza w dolinie” (do świata westeru).

*Tekst i zdjęcia: Stanisław Szałapak*

## SPOTKANIE WIELKANOCNE W NOWEJ WSI

W czwartek, 25 marca w świetlicy w Nowej Wsi odbyło się spotkanie wielkanocne zorganizowane przez miejscową Radę Sołecką oraz Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Mieszkańcy Nowej Wsi i zaproszeni goście bardzo licznie przybyli na to świąteczne spotkanie. Obecni byli: Wójt Gminy Michałowice Krzysztof Grabka, Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Walendowski, Inspektor d/s Kultury Barbara Raczyńska, Radna Powiatu Elżbieta Tomczak, Radny Grzegorz Jastrzębski, Dyrektor Zespołu Szkół w Nowej Wsi Ewa Dymura, Proboszcz Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Pruszkowie Ksiądz Jan Studziński, Sołtys Nowej Wsi Marian Boška, Przewod-

nicząca Koła Jadwiga Bazga oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych Kół Emerytów z Błonia i Leszna.

Spotkanie upłynęło w serdecznej atmosferze. Wspólnie śpiewano wielkopostne pieśni, a w radosny nastrój Wielkanocy wprowadziły wszystkich wzajemnie składane świąteczne życzenia.

Nie zabrakło również wspólnego posiłku. Tradycyjnie królowały jaja, sałatki i przeróżne słodkie wypieki. Wiosenne dekoracje i elegancko nakryte stoły umilały wspólnie spędzony czas.

*Tekst i zdjęcia: Anna Tyszk*



## WIELKANOCNY SALON POEZJI W KOMOROWIE

W niedzielę, 28 marca, jak zwykle w Dworze Polskim w Pęcicach odbyło się kolejne spotkanie w Krakowskim Salonie Poezji w Komorowie. W programie "Wróbla Wielkanoc" usłyszeliśmy Aleksandrę Justę i Wojciecha Malajkata. Gminę Michałowice reprezentował Krzysztof Grabka wraz z żoną.

W Wielkanocnym Salonie Poezji artyści czytali wiersze Jana Lechonia, Leopolda Staffa, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. I były to utwory poetyckie polskich poetów tak dobrane i skomponowane, że w cudowny sposób wprowadzały słuchacza w atmosferę Wielkiego Postu: męki i ukrzyżowania Chrystusa, a potem jego zmartwychwstania. A znakomita interpretacja Aleksandry Justy i Wojciecha Malajkata, aktorów Teatru Narodowego w Warszawie, sprawiała, że był to czas zadumy i wyciszenia, a także zetknięcia się z sprawami ostatecznymi. Artystom na gitarach towarzyszyli Adam Światała i Wojciech Błażejczyk. Śpiewała Maja Olenderek. Muzycy występują w wielu salonach poezji i zawsze muzyka, którą grają jest świetnie dopasowana do tematyki konkretnego salonu.

Salony Poezji finansuje Gmina Michałowice, dzięki czemu wstęp na wszystkie salony poezji jest bezpłatny. Zaproszenia na poszczególne salony

można odbierać w kwiaciarni „Elżbieta” i kawiarni „Art. Cafe” w Komorowie, których właścicielami od samego początku są sponsorami spotkań w Salonie Poezji. Kolejny salon poezji odbędzie się w maju, w ramach festiwalu Otwarte Ogrody. W salonie wystąpi Danna Stenka. Zapraszamy!

*Tekst i zdjęcia: Beata Izdebska*



*Aleksandra Justa.*



*Wojciech Malajkat.*



*Wójt Krzysztof Grabka z małżonką.*



## DZIEŃ KOBIECI

**Dzień Kobiet to coroczne święto obchodzone 8 marca, a ustanowione w 1910 roku w Kopenhadze. Kiedyś Panie obdarowywane były goździkami i rajstopami, organizowano akademie ku czci kobiet. Dziś jest to jedna z okazji do wspólnych spotkań, wręczenia wiosennego kwiatka.**

### KOMORÓW

Stowarzyszenie K40 już po raz szósty zorganizowało w Dzień Święta Kobiet imprezę dla mieszkańców. W tym roku wystąpił kabaret Skeczów Mężących z Kielc. W wieczorze uczestniczył Krzysztof Grabka, wójt Gminy Michałowice wraz z żoną.

Mieszkańcy Komorowa i okolic przyzwyczaili się, że Stowarzyszenie K40 każdego roku zachęca do świętowania Dnia Kobiet. I każdego roku zaprasza do Komorowa inny, znany kabaret. Mieszkańcy bardzo polubili te imprezy i bardzo chętnie przybywają do Oberży u Michała.

Lucyna Kowalska ze Stowarzyszenia K40 przywitała zebraną publiczność i podziękowała wójtowi Krzysztofowi Grabce



*Kabaret Skeczów Mężących.*

za obecność i współfinansowanie imprezy. Zachęcała, aby w przyszłym roku święto Dnia Kobiet zorganizowali komorowscy mężczyźni.

Krzysztof Grabka, wójt Gminy Michałowice, złożył najlepsze życzenia wszystkim paniom i na ręce Lucyny Kowalskiej podarował bukiet wiosennych kwiatów. Powiedział, że ma nadzieję, że jeszcze wiele dobrych imprez uda się wspólnie zorganizować.

Kabaret Skeczów Mężących wystąpił w składzie: Karol Golonka, Jarosław Sada, Marcin Szczurkiewicz, Michał Tercz i Robert Stróżyk. Ich program rozpoczął się na sportowo: piosenką o piłce nożnej i wyznaniach trenera. Były też skecze o wieczorze kawalerskim, parafraza teleturnieju Kocham Polskę, czy hymn Euro 2012.

### OPACZ KOLONIA

W niedzielę, 7 marca, w świetlicy w Opaczu Kolonii odbyła się uroczystość zorganizowana z okazji Dnia Kobiet.

Wzięło w niej udział ponad 60 pań. Dzień Kobiet zorganizowany został przez Radę Sołecką Opaczu Kolonii oraz osoby współpracujące z radą. Gospodarzem imprezy - na prośbę Rady Sołeckiej - był mieszkaniec Opaczu Kolonii, wójt Gminy Michałowice Krzysztof Grabka, honory gospodyni pełniła soltys Grażyna Grabka, a radnych reprezentowała Anna Kamińska. Życzenia paniom złożył wójt gminy Krzysztof Grabka: - Abyście były szczęśliwe, zdrowe i miały dużo powodów do radości...

Atrakcją spotkania był recital pt. „Trup i walc” - w wykonaniu Pawła Tucholskiego - śpiew i aktorstwo oraz Fabiana Włodarka - fortepian i akordeon.

Tytułowy „Trup i walc” - jak śpiewał aktor: Otwieram szafę i trup wypada, przystojny zresztą. Następnie trupem pada żona. Mordercza ta ballada kończy się, czy happy endem? - żona znika z przystojniakiem z szafy, a mąż nie ma z kim zatańczyć walca. Drugiej piosenki Paweł Tucholski nie chciał zaśpiewać, bo, jak powiedział publiczności: najtrudniej wybrać drugi utwór, więc od razu wykonał trzeci.

Panie znakomicie bawiły się, słuchając piosenek - najczęściej w kabaretowym wykonaniu, a więc z ogromną dawką humoru. Nie zabrakło też lirycznych momentów. Uroniono niejedną łzę, wsłuchując się w subtelnie zaśpiewaną historię o uczuciu, np. anioła do róży. Paweł Tucholski wykazał się perfekcyjnym warszta-tem - piosenkarskim i aktorskim, przedstawił nowe interpretacje znanych piosenek. Kiedy artyści stwierdzili, że występ skończył się i nawet pożegnali się z publicznością, na scenę wkroczył wójt Krzysztof Grabka. - Chwileczkę, a gdzie jest druga piosenka? - zapytał.

Aktor i akompaniator początkowo opierali się, ale wreszcie wykonali - na zakończenie występu - drugą piosenkę. Wszystko skończyło się dobrze - panie śmiały się i długo, długo były brawo.

Po znakomitym występie artystów odbył się debiut miejscowego chóru, którego opiekunem jest Renata Włodarek, dyrygent i mieszkanka Opaczu Kolonii. Pani Renata doskonale przygotowała swoich podopiecznych, gdyż publiczność doma-

gała się bisu.

Do wstąpienia do chóru namawiał wójt Krzysztof Grabka: - Opacz Kolonia ma swój chór. Należy do niego jeszcze niewiele osób, ale chętnych zapraszamy - próby odbywają się tutaj, w świetlicy w każdy czwartek o 19:00.



*Życzenia paniom składa wójt Gminy Michałowice Krzysztof Grabka*

### NOWA WIEŚ

W poniedziałek, 8 marca w Nowej Wsi, z inicjatywy Rady Sołeckiej i Zarządu Koła Emerytów, Rentistów i Inwalidów, zorganizowano spotkanie z okazji Dnia Kobiet.

Do świetlicy wiejskiej licznie przybyli członkowie lokalnego Koła. Tym razem gospodarzami spotkania byli panowie, a bohaterkami wszystkie obecne Panie. Zebranych serdecznie powitała przewodnicząca Koła Pani Jadwiga Bazga. Chwilę później panowie rozpoczęli składanie życzeń. Oczywiście wręczyli także wszystkim Paniom kolorowe, wiosenne tulipany.

Po południu upłynęło na rozmowach i żartach. Przygotowano również słodki poczęstunek. Wszyscy jak zwykle wpisywali się do pamiątkowej kroniki Koła.



*Paweł Tucholski Recital pt. "Trup i walc"*

Wieczór upamiętniający święto kobiet, odchodzące powoli do lamusa, to wspinała okazja do poznania się i spędzenia czasu w miłym, sąsiedzkim towarzystwie. Do zobaczenia 8 marca, kolejnego roku!

*Tekst i zdjęcia: Beata Izdebska (Komorów), Anna Tyszko (Nowa Wieś), Stanisław Szaflapak (Opacz Kolonia)*



## KONCERT "OSTATNIE RYTMY KARNAWAŁU" I AUKCJA NA RZECZ REALIZACJI ŁAWECZKI MARIII DĄBROWSKIEJ W KOMOROWIE

**W Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Marii Dąbrowskiej w Komorowie, odbył się koncert zespołu Mix Music Band powiązany z aukcją na rzecz realizacji "Ławeczki Marii Dąbrowskiej". Udało się zebrać prawie 9 tysięcy złotych. W koncercie uczestniczył Krzysztof Grabka, wójt gminy Michałowice.**

Koncerty noworoczne są już tradycją. W tym roku największe przeboje muzyki popularnej wykonywała kapela Mix Music Band. W ubiegłym roku przeboje muzyki filmowej zagrała Orkiestra Kameralna Capella Bydgoszcz, na harfie grała Małgorzata Komorowska. Koncerty finansowane są przez Gminę Michałowice.

Nowością tego roku był występ utalentowanych uczniów z naszej gminy. Koncert prowadził Witold Błaszczak, prezes Stowarzyszenia Kulturalny Komorów, który jest muzykiem, gra na organach. W koncercie wystąpił Piotr Kohel i jego siostra, Martyna Pakuła, Anna Sobiech i Bartosz Gołąb, Katarzyna Piątkowska, a także Monika i Michał Gozak.

Krzysztof Grabka, który powitał gości, powiedział, że chciałby, aby występy utalentowanej młodzieży z naszej gminy stały się tradycją. Podziękował organizatorom za tak piękną inicjatywę i wyraził nadzieję, że już niebawem wszystkich czytelników biblioteki w Komorowie będzie witała postać Marii Dąbrowskiej.

Koncert zespołu Mix Music Band przeplatany był aukcją, którą prowadził Wojciech Asiński. Organizatorkom z Komitetu Organizacyjnego na rzecz realizacji „Ławeczki Marii Dąbrowskiej” udało się zebrać wiele cennych przedmiotów. Jak

choćby: kryształowy przycisk do papieru, podarowany przez Donalda Tuska, osobiste pióro wieczne Jerzego Buzka, książkę 'Powstanie Warszawskie' Władysława Bartoszewskiego.

Dużym powodzeniem cieszył się Weekend SPA w Nałęczowie w Pawilonie Angielskim, a także płyty: Maryli Rodowicz, Miłki Urbaniak, Urszuli Dudziak, Doroty Miśkiewicz. Natomiast Krystyna Janda ofiarowała książkę: 'Moje rozmowy z dziećmi'. Wysoką cenę na aukcji osiągnął obraz Joanny Sierko - Filipowskiej. Artystka podarowała również kilka egzemplarzy albumu z reprodukcjami swoich obrazów. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także kosmetyki firmy Oriflame.

Dodatkową atrakcją wieczoru była loteria fantowa. Wszystkie losy były wygrane, a wśród przedmiotów zgromadzonych na loterii była biżuteria z firmy COLIBRA, kosmetyki firmy BANDI, a także kalendarze i inne drobiazgi.

W trakcie wieczoru odbył się także konkurs wiedzy o Gminie Michałowice. Były pytania o liczbę mieszkańców w naszej gminie, nazwę lasu w miejscowości Granica, a także liczbę osiedli i miejscowości na terenie gminy. Zwycięzcy otrzymali nagrody - upominki, a wśród nich filizanki, parasole i długopisy z logo Gminy Michałowice, a także kamizelki odbłaskowe.

Dla ośrody, a także by mieszkańcy mieli lepszą okazję zintegrować się, właściciel kawiarni Art Cafe z Komorowa serwował znakomite, domowego wypieku ciasta, a także wyborną kawę i herbatę.

Koncert i aukcja to znakomita impreza, której przyswieca nie tylko wspaniała cel - upamiętnienie, że w Komorowie mieszkała Maria Dąbrowska i ofiarowała swój dom na rzecz mieszkańców - ale to także okazja, aby ostatnią sobotą karnawału spędzić w otoczeniu sąsiadów, przy dobrej muzyce.

*Tekst i zdjęcia Beata Izdebska*



## PIWNICA ARTYSTYCZNA K40

**W piątek, 9 kwietnia, odbyło się otwarcie Piwnicy Artystycznej Stowarzyszenia K40. Otwarcie towarzyszyła wystawa malarstwa Katarzyny Ważyk. W wieczorne uczestniczył Krzysztof Grabka, wójt gminy Michałowice.**

Zebranych gości przywitała Ewa Telega, prezes Stowarzyszenia K40. Zaprosiła wszystkich na symboliczną lampkę szampa. W otwarciu Piwnicy Artystycznej K40 uczestniczył Krzysztof Grabka, wójt naszej gminy wraz z żoną, Roman Żuchowski, który w gminie zajmuje się kulturą, a także wielu mieszkańców Komorowa. Przybyli stali sympatycy Stowarzyszenia K40. Krzysztof Grabka, przekazał kwiaty członkiniom Stowarzyszenia, serdecznie pogratulował nowej siedziby, a także wyraził gotowość i chęć współpracy.

Piwnica artystyczna - siedziba K40 znajduje się w centrum Komorowa, przy ulicy Berdylowej. Piwnica jest własnością Marioli Paszkowskiej, właścicielki salonu kosmetycznego Wenus. Mariola Paszkowska, która również należy do K40, nieodpłatnie przekazała to pomieszczenie na potrzeby Stowarzyszenia. Na zaproszeniu członkinie K40 piszą: „Mamy nadzieję, że będzie to miejsce, które na stałe wpisze się w krajobraz Komorowa”.

Członkinie Stowarzyszenia K40 deklarują, że w nowopowstałej Piwnicy Artystycznej organizować będą wystawy, spotkania z niezwykłymi ludźmi, warsztaty dla młodzieży i dorosłych. Piszą, że „Chcą, aby Piw-

nica ożywiła nasze senne miasteczko. Piwnica ma być trochę biurem, a trochę miejscem spotkań, miejscem, gdzie można przyjść, porozmawiać i pośmiać się”.

Otwarcie Piwnicy Artystycznej K40 towarzyszył wernisaż prac artystki Katarzyny Ważyk, znakomitej malarki, córki poety Adama Ważyka. A oto, co pisze o niej Zygmunt Broniarek: „Malarstwo Katarzyny Ważyk nie potrzebuje żadnego wsparcia w postaci choćby nazwiska jej ojca. Jest to malarstwo prawdziwej mistrzyni w odzwierciedlaniu uczuć romantycznych, „dawnych wspomnień czaru”, a jej bohaterkami są damy - dama z kotem, dama z różą, dama z liśćmi, dwie damy rozpoczynające pocałunek. Jej arcydzieło to „Rebeka” - tak, „ta biedna Rebeka”, co „w zamyśleniu czeka”, w białej sukni na tle małych postaci tańczących Żydów”.

Podczas wernisażu można było kupować prace artystki, wiele z nich znalazło nowych właścicieli. Wystawa potrwa do końca kwietnia, a Piwnica Artystyczna będzie również czynna w każdą sobotę.

*Tekst i zdjęcia Beata Izdebska*



## DROGA EKSPRESOWA S-2

**Dnia 24.03.2010r. w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie odbyła się rozprawa administracyjna przed wydaniem decyzji o pozwolenie na budowę dla drogi ekspresowej S-2 na odcinku Konotopa-Lotnisko. Trasa ta będzie przebiegała przez tereny naszej gminy - miejscowości Opacz Kolonia i Michałowice.**

Rozprawa była ostatnim etapem, który poprzedza prace budowlane. Zasadnicze kwestie dotyczące budowy trasy ekspresowej S-2 zostały już przesądzone na wcześniejszych etapach. Spotkanie było więc okazją do zgłoszenia jedynie drobnych uwag do projektu.

Planowany termin realizacji inwestycji będzie trwał od czerwca 2010 do końca sierpnia 2012, z zapewnieniem przejezdności na koniec maja 2012 r. Szacowana wartość przedsięwzięcia wyniesie 1 mld złotych.

Dostęp do drogi ekspresowej będzie możliwy tylko poprzez węzły: Al. Jerozolimskie, Opacz, Al. Krakowska. Dlatego też wzdłuż trasy powstaną dodatkowe drogi lokalne, umożliwiające dojazd do nieruchomości okolicznym mieszkańcom. W poprzek nowej trasy zostaną wybudowane liczne poprzeczne przejazdy nad lub pod drogą, zaś na przecięciach z liniami kolejowymi powstaną wiadukty zapewniające bezkolizyjność ruchu drogowego i kolejowego.

Trasa będzie posiadała dwie jezdnie po trzy pasy ruchu. Jezdnie będą oddzielone 4 metrowym pasem, zaś po dwóch stronach będą znajdować się pasy awaryjne o szerokości 2,5 metra.

Zgodnie z zaleceniami „Raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko drogi ekspresowej nr S2, odcinek Konotopa - Lotnisko”, w projekcie budowlanym drogi zostały wprowadzone urządzenia ochrony środowiska, które ze względu na uciążliwość drogi powinny zostać wybudowane przed przekazaniem drogi do użytkowania. Są to ekrany akustyczne, chroniące zwartą zabudowę mieszkaniową przed hałasem drogowym; obustronne pasy izolacyjne z drzew i krzewów, chroniące otoczenie przez drogami zanieczyszczeniami powietrza, roślin i gleb; rowy trawiaste, osadniki i zbiorniki, oczyszczające wody spływające z drogi; zastawki awaryjne na wylotach zbiorników; obustronne wygrodenie drogi, zapobiegające próbom przekroczenia drogi przez zwierzęta i ludzi.

Projektowane osłony izolacyjne z drzew i krzewów powinny mieć szerokość co najmniej 8 m i powinny być urządzone tak, aby mogły spełniać jednocześnie funkcje przyrodnicze i krajobrazowe oraz funkcje izolacji przed hałasem drogowym i przed przenikaniem szkodliwych składników spalin drogowych na tereny okolicznych gruntów rolnych i zabudowy mieszkaniowej. Ponadto na niektórych odcinkach powinny dodatkowo pełnić rolę osłony przeciwdziałającej nawiewaniu śniegu na drogę ekspresową albo osłony łagodzącej wpływ podmuchów wiatru na tor jazdy pojazdów.

Opracowano na podstawie artykułów zamieszczonych na stronach internetowych [www.drogi.pl](http://www.drogi.pl)



Przebieg trasy przez gminę Michałowice  
(rys. źródło: [www.drogi.pl](http://www.drogi.pl))

## WITAMY NOWYCH MIESZKAŃCÓW

W tym roku rozpoczęliśmy publikowanie rubryki, w której rodzice nowonarodzonych dzieci mają możliwość prezentacji swoich pociech. W poprzednim numerze prezentowaliśmy państwu dwóch chłopców, obecnie - przedstawiamy Państwu pierwszą dziewczynkę urodzoną w 2010, której rodzice udostępnił nam informacje o niej. Życzymy jej dużo zdrowia i szczęśliwego dzieciństwa.



Hanna Kieszek - siostrzyczka 4 letniego Ignasia. Zamieszkała w Komorowie; urodzona 26 lutego 2010 Waga 2960g, wzrost 53 cm.

## ZŁOTY MEDAL KOMOROWSKICH KOSZYKARZY Z ROCZNIKA 1997

W dniach 5 - 7 marca 2010 drużyna koszykarzy z UKS KOMORÓW uczestniczyła w Ogólnopolskim turnieju mini koszykówki dziewcząt i chłopców o puchar Burmistrza Nidzicy. UKS Komorów wygrał wszystkie mecze i zajął pierwsze miejsce, zdobywając złoty medal. Co ważne naszymi rywalami były m. in. renomowane drużyny: Anwil Włocławek - to mistrz województwa kujawsko - pomorskiego, a Basket Kwidzyn to lider rozgrywek w województwie pomorskim. Cały turniej odbywał się w szkole nr 3 w Nidzicy. Wolne chwile w Nidzicy spędziliśmy na zwiedzaniu zamku.

Nasza drużyna wystąpiła w następującym składzie: Piotr Paziewski, Grzegorz Hoser, Piotr Reszel, Tomek Drzewiecki, Maciej Czurzyński, Bartek Parczewski, Jędrzek Mieszkowski, Mateusz Lesiński, Damian Maciak, Stanisław Bąk, Tomek Sieradzki, Eryk Janczak.

Za pierwsze miejsce młodzi koszykarze z UKS KOMORÓW otrzymali wielki puchar, medale, pamiątkowe kubki oraz koszulki. Tomasz Drzewiecki został wybrany do piątki gwiazd turnieju, a Piotr Paziew-

ski został uznany najlepszym zawodnikiem naszej drużyny w tym turnieju — chłopcy otrzymali pamiątkowe statuetki.



**Uczniowski Klub Sportowy** jest instytucją pożytku publicznego.

Dzięki Państwa wsparciu, choć działamy od 5 lat, nasza sekcja może pochwalić się wieloma sukcesami o zasięgu ogólnopolskim, jak i międzynarodowym.

W zeszłym roku zostaliśmy: Mistrzami Województwa Mazowieckiego w koszykówce chłopców z rocznika 1995.

*Tekst i zdjęcia nadesłane przez trenera Grzegorza Tomaszewskiego*



## Informacja o głosowaniu przez pełnomocnika, w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r.

Przepisy ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2000 r. Nr 47, poz. 544, z późn. zm.) umożliwiają ustanowienie pełnomocnika, który w imieniu wyborcy odda głos w wyborach.

Szczegółowe zasady w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia 2010 r. (Dz. U. Nr 66, poz. 426).

### **Pełnomocnictwo do głosowania może obejmować głosowanie:**

- 1) w dniu pierwszego głosowania (tzw. I tura wyborów);
- 2) w dniu ponownego głosowania (tzw. II tura wyborów), jeżeli będzie ono przeprowadzone;
- 3) w dniu pierwszego i ponownego głosowania.

### **Prawo do ustanowienia pełnomocnika do głosowania mają:**

wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także wyborcy posiadający równoznaczne orzeczenie organu rentowego, tj. orzeczenie o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. ? emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych;
- 2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1;
- 3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1;
- 4) orzeczenie o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
- 5) orzeczenie o zaliczeniu do II grupy inwalidów;

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat.

**Pełnomocnikiem może być osoba** wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.

Pełnomocnikiem **nie może być** osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie zaufania, jak również kandydaci na Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babka, itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka, itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.

**Pełnomocnictwa do głosowania udziela się** przed wójtem lub pracownikiem urzędu gminy upoważnionym przez wójta do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca udzielający pełnomocnictwa składa wniosek do wójta gminy, w której jest wpisany do rejestru wyborców. Wniosek taki należy **złożyć najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 10 czerwca 2010 r.**

Wyborca, który po dniu pierwszego głosowania będzie chciał udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu w dniu ponownego głosowania **składa** wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania **najpóźniej w 10 dniu przed dniem ponownego głosowania, tj. do dnia 24 czerwca 2010 r.**

**Wzór wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa jest dostępny na stronie [www.michalowice.pl](http://www.michalowice.pl) w zakładce Wybory Prezydenta RP**  
**Do wniosku należy dołączyć:**

- 1) pismem zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania - **wzór zgody na przyjęcie pełnomocnictwa jest dostępny na stronie [www.michalowice.pl](http://www.michalowice.pl) w zakładce Wybory Prezydenta RP**
- 2) kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności, **jeżeli wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał ukończonych 75 lat;**
- 3) kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej być pełnomocnikiem, **jeżeli osoba ta nie jest ujęta w rejestrze wyborców w tej samej gminie co udzielający pełnomocnictwa.**

Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania lub w innym miejscu na obszarze gminy, jeżeli wyborca zwróci się o to we wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa.

Wyborca ma prawo **cofnięcia** udzielonego pełnomocnictwa do głosowania. Cofnięcie pełnomocnictwa do głosowania następuje przez złożenie najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów, **tj. do dnia 18 czerwca 2010 r.** a w przypadku przeprowadzania ponownego głosowania najpóźniej na 2 dni przed dniem ponownego głosowania, **tj. do dnia 2 lipca 2010 r.**, stosownego oświadczenia wójtowi gminy, w której sporządzono akt pełnomocnictwa do głosowania, lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania.

Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu **może zagłosować osobiście**, pod warunkiem, że zrobi to wcześniej niż pełnomocnik.

Głosowanie przez pełnomocnika będzie odbywało się w następujący sposób:

- 1) pełnomocnik przed przystąpieniem do głosowania okaże obwodowej komisji wyborczej dokument umożliwiający stwierdzenie jego tożsamości (dowód osobisty, paszport, inny dokument ze zdjęciem) oraz akt pełnomocnictwa do głosowania,
- 2) obwodowa komisja wyborcza odnotuje nazwisko i imię (imiona) pełnomocnika wyborcy w spisie wyborców w rubryce "uwagi" odpowiadającej pozycji, pod którą umieszczono nazwisko wyborcy, wraz z oznaczeniem "pełnomocnik", a akt pełnomocnictwa do głosowania załączy do spisu wyborców,
- 3) pełnomocnik potwierdzi otrzymanie karty do głosowania własnym czytelnym podpisem w rubryce spisu przeznaczony na potwierdzenie otrzymania karty do głosowania przez wyborcę udzielającego pełnomocnictwa do głosowania, a następnie uda się do pomieszczenia zapewniającego tajność głosowania, gdzie na karcie do głosowania zaznaczy na kogo oddaje głos, po czym wrzuci kartę do głosowania do urny.

Głosowania przez pełnomocnika nie przeprowadza się w: obwodach głosowania utworzonych w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych oraz w oddziałach zewnętrznych tych zakładów i aresztów, oraz w obwodach głosowania utworzonych za granicą i na polskich statkach morskich.





KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Michałowice z siedzibą w Nowej Wsi zawiadamia, że w okresie od 1.01.2010 r do 31.12.2010 r realizuje projekt systemowy

## “Aktywnie do rozwoju”

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013, Priorytet VII, Działanie 7.1., Poddziałanie 7.1.1 Projekt kierowany jest do 14 beneficjentów.

W ramach projektu realizowany jest Program Aktywności Lokalnej skierowany do 10 osób, będących w wieku 15-25 lat oraz 10 osób z otoczenia.

**Celem ogólnym projektu jest podjęcie działań na rzecz aktywizacji zawodowej i integracji społecznej klientów pomocy społecznej i ich otoczenia ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób w wieku 15-25 lat.**

W ramach projektu stosowane będą między innymi następujące instrumenty aktywnej integracji:

1. **indywidualne konsultacje** z doradcą zawodowym celem zaplanowania indywidualnej ścieżki kariery zawodowej;
2. skierowanie i sfinansowanie zajęć w ramach podnoszenia kluczowych kompetencji o charakterze zawodowym lub zdobywanie nowych kompetencji i umiejętności zawodowych umożliwiających aktywizację zawodową - **warsztaty zawodowe (przeszkolenie do zawodu) z zakresu: wizażu i stylistyki, aranżacji wnętrz, małej gastronomii, komputerowy**. Zajęcia mają na celu nabycie konkretnych umiejętności zawodowych, zainteresować uczestników różnymi formami aktywności, nakierować na ścieżkę kariery zawodowej, rozbudzić chęć rozpoczęcia pracy zarobkowej w sposób ciekawy i kreatywny w charakterze samorozwoju i samorealizacji
3. **organizowanie i finansowanie kosztów wolontariatu** - funkcjonowanie klubu wolontariusza - zadanie to ma na celu promocję pracy wolontarystycznej,
4. **organizacja i finansowanie poradnictwa specjalistycznego** - indywidualne spotkania z psychologiem dla uczestników umożliwiające prace nad indywidualnymi deficytami osobowościowymi oraz nakierowanie na rozpoznanie swoich cech charakteru oraz mocnych i słabych stron
5. **wsparcie grupowe w zakresie podnoszenia kompetencji życiowych i umiejętności społeczno-zawodowych** (3 warsztaty) skierowane na rozwój umiejętności komunikacji interpersonalnej i autoprezentacji, warsztaty z doradcą zawodowym wraz z kursem przedsiębiorczości skierowany na rozwój umiejętności niezbędnych na rynku pracy m.in.: techniki poszukiwania pracy, tworzenie dokumentów aplikacyjnych, zaprezentowanie siebie w rozmowach kwalifikacyjnych, zapoznanie się z zasadami prowadzenia działalności gospodarczej, warsztat twórczej kreatywności mający na celu uruchomienie u uczestników potencjału twórczego w celu nabycia umiejętności wykorzystywania w życiu codziennym nowych sposobów rozwiązywania problemów, czy też ulepszania dotychczasowych rozwiązań

**Wszystkich zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się do pracownika socjalnego GOPS Gminy Michałowice**

Pana Marka Adamiaka w terminie **do dnia 15 maja 2010 r.**  
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY MICHAŁOWICE  
ul. Główna 52a, Nowa Wieś, 05-806 Komorów, tel. 22 758 27 93  
e-mail: gops@michalowice.pl

## UCHWAŁY RADY GMINY MICHAŁOWICE PODJĘTE NA XL SESJI

### Uchwała Nr XL/276/2010

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2010 Gminy Michałowice Nr XXXVIII/262/2009

Zwiększono dochody budżetu gminy o kwotę 331 740 zł oraz zwiększono wydatki budżetu gminy o kwotę 731 740zł. Niedobór budżetowy w kwocie 400 000zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków będących

nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

### Uchwała XL/277/2010

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.

Rada Gminy wyraziła zgodę na przystąpienie do ustnego przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Poczta Polska S.A. na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości uregulowanej w księdze wieczystej WA1P/00013770/9, składającej się z niezabudowanej dz. ew. nr 716/14 o pow. 61m2, niezabudowanej dz. ew. nr 716/22 o pow. 183m2, działki ew. nr 716/21 o pow. 348m2, zabudowanej budynkiem o powierzchni użytkowej 94m2, który stanowi odrębny przedmiot własności, położonych w obrębie wieś Komorów Osiedle, na

warunkach podanych w ogłoszeniu o ustnym przetargu nieograniczonego. Jednocześnie Rada określiła, że nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości określonej może nastąpić za cenę nie wyższą niż zaplanowane na ten cel środki finansowe w budżecie Gminy. Źródłem pokrycia wydatków związanych z nabyciem prawa użytkowania wieczystego nieruchomości będą dochody własne budżetu Gminy. Nabytą nieruchomość gruntową, przeznaczoną na powiększenie gminnego zasobu nieruchomości Gminy.

### Uchwała Nr XL/278/2010

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011 roku.

Rada Gminy wyraziła zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Michałowice na 2011 rok.



**Uchwała Nr XL/279/2010****w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres przekraczający rok budżetowy.**

Wyrażono zgodę na zawarcie przez Gminę Michałowice - Zespół Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Szkół Gminy Michałowice, umów na okres przekraczający rok budżetowy w zakresie dostawy usług telefonicznych telefonii komórkowej. Zaangażowanie środków finansowych ustalono w następujący sposób:

- 1) w 2011 r. do kwoty - 3 500,00 zł (słownie złotych: trzy tysiące pięćset),
  - 2) w 2012 r. do kwoty - 3 500,00 zł (słownie złotych: trzy tysiące pięćset),
- Źródłem finansowania zobowiązań będą dochody własne budżetu Gminy.

**Uchwała Nr XL/280/2010****w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z Gminą Piastów, dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa ul. Daniłowskiego na odcinku od ul. Sienkiewicza w Piastowie do końca w Regułach".**

Podejmując tę uchwałę Rada Gminy upoważniła Wójta Gminy Michałowice do zawarcia Porozumienia z Gminą Piastów w sprawie przeprowadzenia zadania inwestycyjnego pt.: "Przebudowa ul. Daniłowskiego na odcinku od ul. Sienkiewicza w Piastowie do końca w Regułach". Wyraziła zgodę na przeznaczenie, na współfinansowanie inwestycji, przez Gminę

Michałowice w roku 2010 - w kwocie 100.000 zł i w 2011 - w kwocie 300.000 zł. Kwoty przeznaczone na finansowanie pochodzą z dochodów własnych Gminy, natomiast szczegółowe warunki realizacji zadania zostaną określone w Porozumieniu pomiędzy Gminą Michałowice a Gminą Piastów.

**Uchwała Nr XL/281/2010****zmieniająca uchwałę Nr XII/70/2007 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 sierpnia 2007 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej osobom fizycznym na usuwanie i utylizację odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie Gminy Michałowice.**

W związku ze zmianą przepisów prawa w uchwale Nr XII/70/2007 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 sierpnia 2007 r. wprowadzono zmiany polegające na zastąpieniu wyrazów

"Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej" wyrazami: "budżetu gminy".

**Uchwała Nr XL/282/2010****w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na części działki nr ew. 845/40, położonej w obrębie ewidencyjnym wieś Komorów Osiedle, stanowiącej własność Gminy Michałowice.**

Wyrażono zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Polskiej Grupy Energetycznej Dystrybucja Warszawa-Teren Sp. z o.o na części działki ew. nr 845/40 o pow. 322 m<sup>2</sup>, położonej w

obrębie ewidencyjnym wieś Komorów Osiedle, stanowiącej własność Gminy Michałowice.

**Uchwała Nr XL/283/2010****w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na działkach nr ew. 6/5 i 6/7, położonych w obrębie ewidencyjnym wieś Komorów Wieś, stanowiących mienie komunalne Gminy Michałowice.**

Wyrażono zgodę na nieodpłatne ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Polskiej Grupy Energetycznej Dystrybucja Warszawa-Teren Sp. z o.o na części działki ew. nr 6/5 o pow.

6235m<sup>2</sup>, oraz na działce ew. nr 6/7 o pow. 130m<sup>2</sup>, położonych w obrębie ewidencyjnym wieś Komorów Wieś, będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Michałowice.

**Uchwała Nr XL/284/2010****w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na działce nr ew. 576/1 obrębie ewidencyjnym Komorów Wieś, stanowiącej własność Gminy Michałowice.**

Wyrażono zgodę na ustanowienie przez Gminę Michałowice służebności gruntowej na rzecz każdego z użytkowników wieczystego nieruchomości zabudowanej, uregulowanej w KW nr WA1P/00075241/4, stanowiącej działki ew. nr 575/1 i 575/2 o łącznej powierzchni. 2 276 m<sup>2</sup>, położone w obrębie ew. wieś Komorów Wieś, gmina Michałowice, w celu położenia przyłącza wodociągowego na

działce uregulowanej w księdze wieczystej WA1P/00045400/8 nr ew. 576/1, stanowiącej własność Gminy Michałowice. Jednocześnie uchylona została Uchwała Nr XXXVII/253/2009 Rady Gminy Michałowice z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na działce nr ew. 576/1 w obrębie ewidencyjnym Komorów Wieś, stanowiącej własność Gminy Michałowice.

**Uchwała Nr XL/285/2010****w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia umowy dzierżawy z PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Warszawie.**

Rada Gminy upoważniła Wójta Gminy Michałowice do zawarcia na czas nieoznaczony umowy dzierżawy pomiędzy PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Warszawie części działki ewidencyjnej nr 1289/1, położonej w obrębie Michałowice Osiedle, o łącznej powierzchni około 200m<sup>2</sup>, wzdłuż ulicy Kuklińskiego, na cele związane z realizacją zadań

własnych Gminy wynikających z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, tj. budowa parkingu i urządzenie drogi. Finansowanie zadania określonego następować będzie do wysokości środków zapisanych na ten cel w budżecie Gminy Michałowice.

**Uchwała Nr XL/286/2010****w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o określenie rodzaju miejscowości Pęcice Małe, gmina Michałowice, jako "wieś".**

Rada Gminy, po przeprowadzonych konsultacjach z mieszkańcami Pęcic Małych, postanowiła wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za

pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o określenie rodzaju miejscowości dla miejscowości Pęcice Małe jako "wieś".



**WYKAZ TELEFONÓW URZĘDU GMINY**05-816 Michałowice, ul. Raszyńska 34, fax: (22) 723 81 78 wew. 190  
sekretariat@michalowice.pl, www.michalowice.pl

<p><b>Centrala:</b> (22) 723 81 78; (22) 723 93 32; (22) 723 93 35 <b>oraz tonowo wybierając nr wewnętrzny:</b> 0 lub 116 - Sekretariat Wójta, 101, 108 - Inwestycje, 104, 105 - Podatki, 106 - Skarbnik Gminy, 107 - Księgowość budżetowa, 109 - Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, 110 - Kierownicy Ref. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, 111 - Sekretarz Gminy, 113 - Zamówienia Publiczne, 121 - Planowanie i Zagospodarowanie Przestrzenne, 123, 124 - Geodezja i Rolnictwo, 125 - Biuro Rady Gminy</p>	<p><b>Telefony bezpośrednie:</b> Referat Spraw Obywatelskich - (22) 723 87 55 Stanowisko ds. Kultury - (22) 723 83 00 Planowanie i Zagospodarowanie Przestrzenne - (22) 723 93 36 Geodezja i Rolnictwo - (22) 723 93 37 Ewidencja Działalności Gospodarczej - (22) 723 93 45 Biuro Rady Gminy - (22) 723 93 38</p>
---	--

Kasa (22) 723 84 08 (czynna: pon 9.15-16.30, wt-pt 8.15-15.30, w ostatni dzień roboczy miesiąca kasa czynna do 12.00)

**GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE**

<p><b>GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY MICHAŁOWICE Z SIEDZIBĄ W NOWEJ WSI</b> ul. Główna 52A, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 27 93</p>	<p><b>GMINNE PRZEDSZKOLE W MICHAŁOWICACH</b> ul. Szkolna 13, 05-816 Michałowice, tel. (22) 723 83 80</p>
<p><b>ZESPÓŁ OBSŁUGI EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNEJ SZKÓŁ Z SIEDZIBĄ W NOWEJ WSI</b> ul. Główna 96, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 26 63</p>	<p><b>BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY MICHAŁOWICE</b> ul. Szkolna 15, 05-816 Michałowice, (budynek Szkoły podstawowej) tel./fax: (22) 723 86 00</p>
<p><b>ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH IM. MARII DĄBROWSKIEJ W KOMOROWIE</b> ul. Marii Dąbrowskiej 12/20, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 06 37 szkoła podstawowa, tel. (22) 723 02 48 gimnazjum i LO</p>	<p>Filia biblioteki mieści się w Nowej Wsi (budynek gminnego przedszkola) ul. Główna 52A, 05-806 Komorów, tel./fax: (22) 758 28 72</p>
<p><b>ZESPÓŁ SZKÓŁ W MICHAŁOWICACH</b> ul. Szkolna 15, 05-816 Michałowice, tel. (22) 723 86 21 szkoła podstawowa tel. (22) 753 02 40 gimnazjum</p>	<p><b>GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KOMOROWIE</b> ul. Kraszewskiego 3, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 01 84</p>
<p><b>ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W NOWEJ WSI</b> ul. Główna 96, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 26 05 szkoła, tel. (22) 758 26 51 przedszkole</p>	<p><b>GMINNA KOMISJA DS. PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W MICHAŁOWICACH Z SIEDZIBĄ W NOWEJ WSI</b> ul. Główna 52A, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 28 22 (dyżury w każdy czwartek w godz. 17.00-19.00)</p>

**WAŻNIEJSZE TELEFONY**

<p><b>POLICJA</b> Komisariat Policji w Regulach, ul. Kuchy 15, 05-816 Michałowice tel. (22) 723 41 70, (22) 723 73 27, (22) 604 65 00 Sekretariat (22)604 65 02, fax: (22) 604 64 06 (wszystkie telefony czynne całodobowo) Komenda Powiatowa: (22) 758 60 81 do 85, (22) 604 62 13</p>	<p><b>AWARIE SIECI KANALIZACYJNEJ I SANITARNEJ</b> Przedsiębiorstwo Gospodarki Wodno-Ścikowej "GEA-NOVA" Sp. z o.o. 05-082 Stare Babice, ul. Kutrzeby 38 SERWIS: tel. 0 695 380 695, 0 693 860 083</p>
<p><b>PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA W PRUSZKOWIE</b> Telefon alarmowy (22) 758 77 01</p>	<p><b>AWARIE SIECI WODOCIĄGOWEJ</b> <b>WODROL S.A.</b>, SUW Komorów tel. (22) 758 09 17 Pogotowie Wodociągowe WODROL 0 694 404 982, 0 694 404 967 Sieć wodociągowa osiedli: Michałowice i Komorów obsługuje MPWiK</p>
<p><b>OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W NOWEJ WSI</b> ul. Główna 2 - telefon alarmowy (22) 758 26 87, 0 692 773 871</p>	<p><b>MPWiK Pruszków</b> tel. (22) 445 63 00 Pogotowie wodociągowe MPWiK tel. (22) 445 62 11, 0 784 021 226</p>
<p><b>STAROSTWO POWIATOWE</b> tel. (22) 738 14 00 Referat drogowy tel. (22) 738 15 56, (22) 738 15 57, (22) 738 15 59</p>	<p><b>PRZYCHODNIE LEKARSKIE</b> "ARKA" Komorów, ul. Beryłowa 34, tel. (22) 758 00 85 RES-MED Michałowice, ul. Ludowa 7, tel. (22) 753 04 04 Przychodnia Lekarska ZDROWIE Komorów ul. Turkusowa 5, tel. (22) 759 16 57</p>
<p><b>POGOTOWIE ENERGETYCZNE</b> Rejon Pruszków tel. (22) 738 23 00 Rejon W-wa (ul. Włodarzewska) tel. (22) 821 52 11</p>	<p><b>APTEKI:</b> "Leśna" Komorów, ul. Ceglana, tel. (22) 758 02 21 "Ostoja" Komorów, ul. Beryłowa 34, tel. (22) 758 00 82 Apteka w Nowej Wsi, ul. Główna 24, tel. (22) 758 27 25 Apteka w Michałowicach, ul. Jesionowa 40, tel. (22) 723 91 83 Apteka w Michałowicach, ul. Parkowa 1A, tel. (22) 723 92 00</p>
<p><b>POGOTOWIE GAZOWE</b> Awaryjne: tel. 992, (22) 621 24 71, fax: (22) 629 76 54</p>	
<p><b>OŚWIETLENIE ULICZNE</b> Zakład konserwacyjno-remontowy "Cieślakowski" tel. (22) 720 39 07, 0 663 317 007</p>	
<p><b>SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT FUNDACJI "NIEDŹWIEDŹ" Magdalena Szyć, Korabiewice 11</b> 96-122 Puszcza Mariańska, tel. 0 503 845 563</p>	

Zredagował Urząd Gminy Michałowice  
e-mail: sekretariat@michalowice.pl

usługi poligraficzne  
  
  
rok zał. 1964

ul. Dębowa 14  
05-806 Komorów Granica  
tel.: 0 502122 635  
www.helvetica-druk.pl